
Додаток 2до проєкту рішення 48 сесіїМенської міської ради 8скликання___ травня 2024 року №_____
Обов’язкові елементи орендної плати згідно з вимогами статей 285-287Податкового кодексу України
Податковий період для плати за землю:Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю єкалендарний рік.Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій, а також узв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельніділянки може бути меншим 12 місяців).Порядок обчислення плати за землю:
Підставою для нарахування земельного податку (орендної плати) є:

- дані державного земельного кадастру;
- дані Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії аботимчасово окупованих Російською Федерацією, визначеного у встановленомуКабінетом Міністрів України порядку.
- платники плати за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюютьсуму плати за землю щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 лютогопоточного року подають до відповідного контролюючого органу замісцезнаходженням земельної ділянки податкову декларацію на поточний рікза формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього Кодексу,з розбивкою річної суми рівними частками за місяцями. Подання такоїдекларації звільняє від обов’язку подання щомісячних декларацій. При поданніпершої декларації (фактичного початку діяльності як платника плати за землю)разом з нею подається витяг із технічної документації про нормативну грошовуоцінку земельної ділянки, а надалі такий витяг подається у разі затвердженнянової нормативної грошової оцінки землі.
- платник плати за землю має право подавати щомісяця звітну податковудекларацію, що звільняє його від обов'язку подання податкової декларації непізніше 20 лютого поточного року, протягом 20 календарних днів місяця, щонастає за звітним.
- за нововідведені земельні ділянки або за новоукладеними договорамиоренди землі платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20календарних днів місяця, що настає за звітним.
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2 Продовження додатку
- у разі зміни протягом року об'єкта та/або бази оподаткування платникплати за землю подає податкову декларацію протягом 20 календарних днівмісяця, що настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.

Нарахування фізичним особам сум плати за землю проводитьсяконтролюючими органами (за місцем знаходження земельної ділянки, у томучислі право на яку фізична особа має як власник земельної частки (паю), якінадсилають платнику податку у порядку, визначеному статтею 42 цьогоКодексу, до 1 липня поточного року податкове повідомлення-рішення провнесення податку за формою, встановленою у порядку, визначеному статтею58 цього Кодексу, разом із детальним розрахунком суми податку, який,зокрема, але не виключно, має містити кадастровий номер та площу земельноїділянки, розмір ставки податку та розмір пільги зі сплати податку.
Платники плати за землю мають право письмово або в електронній формізасобами електронного зв’язку (з дотриманням вимог, визначених пунктом42.4 статті 42 цього Кодексу) звернутися до контролюючого органу за своїммісцем реєстрації у контролюючих органах або за місцем знаходженняземельних ділянок, у тому числі право на яку фізична особа має як власникземельної частки (паю), для проведення звірки даних щодо:
1) розміру площ та кількості земельних ділянок, земельних часток (паїв),що перебувають у власності та/або користуванні платника податку;
2) розміру ставки земельного податку;
3) нарахованої суми плати за землю.

У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів таданими, підтвердженими платником плати за землю на підставі оригіналіввідповідних документів або належним чином засвідчених копій такихдокументів, зокрема документів на право власності, користування пільгою, атакож у разі зміни розміру ставки плати за землю контролюючий орган, доякого звернувся платник плати за землю, проводить протягом десяти робочихднів перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податковеповідомлення-рішення разом з детальним розрахунком суми податку.Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим(відкликаним).
За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває укористуванні кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховуєтьсякожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться в їхкористуванні, з урахуванням прибудинкової території.
Строк сплати плати за землю
Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з днявиникнення права власності або права користування земельною ділянкою.
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4
У разі припинення права власності або права користування земельноюділянкою плата за землю сплачується за фактичний період перебування землі увласності або користуванні у поточному році.
Облік фізичних осіб - платників податку і нарахування відповідних сумпроводяться контролюючими органами за місцем знаходження земельноїділянки, у тому числі право на яку фізична особа має як власник земельноїчастки (паю), щороку до 1 травня.
У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів),окремих будівель (споруд) або їх частин власниками та землекористувачамиподаток за площі, що надаються в оренду, обчислюється з дати укладеннядоговору оренди земельної ділянки або з дати укладення договору орендибудівель (їх частин).


